

Deloitte
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 24 21 37 14
Åboulevarden 31
8100 Århus C
Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Muskelsvindfonden
CVR-nr. 41 62 80 14

Årsrapport 2003

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2003	8
Balance pr. 31.12.2003	9
Noter	11

Foreningsoplysninger

Forening

Muskelsvindfonden

Kongsvang Allé 23

8000 Århus C

CVR-nr. 41 62 80 14

Hjemstedskommune Århus

Bestyrelse

Jes Erik Jessen, formand

Dan R. Brock, næstformand

Peter Drejer

Ole Gredal

Christine Jensen

Jørgen Jeppesen

Anita Kruse

Lars Lundsgaardvig

Torben Madsen

Direktion

Gitte Nørgaard

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ledelsesberetning

Aktivitet

Muskelsvindfondens formål er at forbedre livsvilkårene for mennesker med muskelsvind og andre neuromuskulære sygdomme ved at støtte behandlingsaktiviteter og forskning, ved at oplyse om sygdommene, ved at fremme handicappolitiske initiativer og ved at arrangere aktiviteter for Muskelsvindfondens medlemmer.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på 2.352.001 DKK, hvilket udgør en positiv afvigelse i forhold til budgettet for året på ca. 2.479 t.kr.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Der er i 2003 indgået ca. 10,0 mio. DKK i eksterne bidrag, hvoraf ca. 4,6 mio. DKK hidrører fra arv. Det arvede beløb er historisk højt, idet Muskelsvindfonden ud fra en gennemsnitsbetragtning arver ca. 1,1 mio. DKK om året. Det var i en af arvesagerne testamentarisk bestemt, at der skulle indsættes 1,0 mio. DKK på en deponeringskonto, og det årlige afkast heraf uddeles i henhold til bestemmelserne i den i året indstiftede pris: Prisen til minde om Jørgen Kejser. Beløbet er regnskabsmæssigt henlagt og det estimerede afkast for 2003 uddelt.

Forventningerne til Grøn Koncert var høje, idet årets musikprogram fik særdeles flotte anmeldelser. Et resultat før fordeling af løn- og kapacitetsomkostninger på ca. 3,7 mio. DKK kan imidlertid ikke siges at have indfriet forventningerne. Sommervejret var på alle syv koncerter tæt på at være optimalt. Hovedårsagerne til det skuffende resultat menes derfor at være et for smalt musikprogram, den stadigt forholdsvis nye koncertplads i Børkop samt et hastigt stigende omkostningsniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Fremtiden

I det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau i foreningen. Der budgetteres for 2004 med et negativt resultat på ca. 700.000 DKK bl.a. som følge af, at der i det kommende år ikke forventes at indgå indtægter fra arv.

Der er i Muskelsvindfonden i 2002 igangsat en visions- og strategiproces blandt alle foreningens interessenter, hvor væsentlige spørgsmål om medlemsforeningens fremtid diskuteres. Målet med processen er bl.a. overordnet stillingtagen til fremtidig organisationsstruktur, lokalisering af hovedkontor, prioritering af aktiviteter og aktivitetsniveau i Muskelsvindfonden og Institut for Muskelsvind i forhold til forventningerne til

Ledelsesberetning

fremtidigt indtægtsniveau. Muskelsvindfondens vision for de kommende år forventes præsenteret på landsmødet 2004, hvorefter der vil kunne udarbejdes strategisk mål for de respektive afdelinger.

Der arbejdes med en omstrukturering af indsamlingsaktiviteterne i Muskelsvindfonden, idet ønsket om øget indtjening afstedkommer ændrede krav til bl.a. organisering af aktiviteterne mv. Der er i det kommende år sat fokus på Grøn Koncert, idet det er nødvendigt at finde væsentlige omkostningsreduktioner. Det er endvidere besluttet at flytte koncerten i det nordjyske fra Blokhus til Ålborg, idet publikumstilgangen i Blokhus over de seneste år har været vigende.

Resultatopgørelse for 2003

	Note	2003 kr.	Budget 2003 t.kr.	2002 t.kr.
Modtagne bidrag	1	15.773.064	8.960	15.023
Bruttoavance arrangementer	2	3.716.085	6.400	4.499
Annoncesalg	3	966.048	1.900	3.128
Andre driftsindtægter	4	<u>1.378.330</u>	<u>1.348</u>	<u>1.760</u>
Indtægter i alt		21.833.527	18.608	24.410
Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed	5	<u>(7.421.281)</u>	<u>(6.171)</u>	<u>(6.841)</u>
Indtægter til formålsbestemte omkostninger		<u>14.412.246</u>	<u>12.437</u>	<u>17.569</u>
Oplysning	6	(2.567.083)	(3.435)	(4.418)
Medlemsarbejde	7	(3.160.168)	(3.025)	(2.947)
Institut for Muskelsvind	8	(1.225.088)	(1.500)	(947)
Marselisborgcentret	9	(265.920)	(250)	(283)
Musholm Bugt Feriecenter	10	(1.038.197)	(1.830)	(1.500)
Handicappolitik og internationalt arbejde	11	<u>(2.765.211)</u>	<u>(3.330)</u>	<u>(1.744)</u>
Formålsbestemte omkostninger i alt		<u>(11.021.667)</u>	<u>(13.370)</u>	<u>(11.839)</u>
Bruttoresultat		3.390.579	(933)	5.730
Administrations- og ledelsesomkostninger	12	<u>(2.492.736)</u>	<u>(1.974)</u>	<u>(1.209)</u>
Resultat af primær drift		897.843	(2.907)	4.521
Finansielle indtægter		919.547	280	597
Finansielle omkostninger		<u>(194.841)</u>	<u>0</u>	<u>(619)</u>
Resultat før henlæggelser		1.622.549	(2.627)	4.499
Formålsbestemte henlæggelser netto	19	<u>729.452</u>	<u>2.500</u>	<u>(4.610)</u>
Årets resultat		<u>2.352.001</u>	<u>(127)</u>	<u>(111)</u>
Resultatdisponering				
Overført til disponible midler til anvendelse i overensstemmelse med Muskelsvindfondens formål		<u>2.352.001</u>		
		<u>2.352.001</u>		

Balance pr. 31.12.2003

	<u>Note</u>	<u>2003 kr.</u>	<u>2002 t.kr.</u>
Ejendom	13	168.974	171
Driftsmateriel og inventar	14	<u>1.034.742</u>	<u>932</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.203.716</u>	<u>1.103</u>
Værdipapirer	15	<u>8.430.836</u>	<u>9.220</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.430.836</u>	<u>9.220</u>
Anlægsaktiver		<u>9.634.552</u>	<u>10.323</u>
Varebeholdninger		46.728	47
Kunst		<u>18.000</u>	<u>18</u>
Varebeholdninger		<u>64.728</u>	<u>65</u>
Debitorer		984.799	1.862
Tilgodehavende hos Musholmfonden		2.268.661	4.167
Andre tilgodehavender	16	7.971.517	8.301
Periodeafgrænsningsposter		<u>262.713</u>	<u>249</u>
Tilgodehavender		<u>11.487.690</u>	<u>14.579</u>
Likvide beholdninger	17	<u>11.980.279</u>	<u>7.897</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.532.697</u>	<u>22.541</u>
Aktiver		<u><u>33.167.249</u></u>	<u><u>32.864</u></u>

Balance pr. 31.12.2003

	<u>Note</u>	<u>2003 kr.</u>	<u>2002 t.kr.</u>
Disponible midler	18	<u>14.658.871</u>	<u>12.307</u>
Egenkapital		<u>14.658.871</u>	<u>12.307</u>
Formålsbestemte henlæggelser	19	<u>15.667.841</u>	<u>16.353</u>
Formålsbestemte henlæggelser		<u>15.667.841</u>	<u>16.353</u>
Jyske Bank		<u>640.000</u>	<u>800</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>640.000</u>	<u>800</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		160.000	160
Leverandørgæld		592.943	1.077
Bankgæld		801	46
Anden gæld	20	<u>1.446.793</u>	<u>2.121</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.200.537</u>	<u>3.404</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.840.537</u>	<u>4.204</u>
Passiver		<u>33.167.249</u>	<u>32.864</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	21		
Øvrig note	22		

Noter

	2003	Budget	2002
	kr.	2003	2002
	<u> </u>	t.kr.	<u>t.kr.</u>
1. Modtagne bidrag			
Konkrete bidrag projekt MSF	871.478	470	6.306
Konkrete bidrag projekt IFM	425.400	600	598
Konkrete bidrag Musholmfonden	0	130	272
Generelle bidrag	300.067	100	273
Arv	4.573.859	2.700	1.176
Private bidrag > 1.000 kr.	64.034	130	71
Private bidrag < 1.000 kr.	52.672	0	141
Statslotto	3.695.476	3.170	3.485
Renteafkast bundne bidrag	3.561	0	0
EuroVenue Fonden	1.406.517	485	0
Børnefonden	<u>4.380.000</u>	<u>1.175</u>	<u>2.700</u>
	<u>15.773.064</u>	<u>8.960</u>	<u>15.022</u>
2. Bruttoavance arrangementer			
Bruttoavance arrangementer	3.655.038	6.200	4.413
Udlejning køkken trailer	(26.429)	100	40
Udlejning materiel	61.756	100	86
Event Service	3.130	0	(41)
Sponsoraftaler	<u>22.590</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
Arrangementer i alt	<u>3.716.085</u>	<u>6.400</u>	<u>4.499</u>
3. Annoncesalg			
Annoncesalg Muskelkraft	1.076.048	1.100	1.183
Annoncesalg arrangementsaviser	<u>(110.000)</u>	<u>800</u>	<u>1.945</u>
Annoncesalg i alt	<u>966.048</u>	<u>1.900</u>	<u>3.128</u>

Noter

	2003	Budget	2002
	kr.	2003	2002
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Andre driftsindtægter			
Skrabespil	(22.929)	0	180
Øbro Banko	258.939	200	329
Merchandising	10.565	8	21
Medlemskontingenter	427.096	500	579
Paragraf 28, tilskud til ferielejre	679.889	620	626
Indtægter bøger, pjecer mv.	<u>24.770</u>	<u>20</u>	<u>25</u>
Øvrige indtægter i alt	<u>1.378.330</u>	<u>1.348</u>	<u>1.760</u>
Bruttoomsætning			
Bruttobeløbet for de samlede indtægter ekskl. lønninger og andre omkostninger sammensætter sig således:			
Modtagne bidrag	15.773.064		15.022
Arrangementer	32.734.216		30.321
Annonceindtægter	2.356.100		4.363
Andre driftsindtægter	<u>1.781.470</u>		<u>3.436</u>
	<u>52.644.850</u>		<u>53.142</u>
5. Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed			
Personaleomkostninger	15.106	95	76
Andel ledelse	184.000	138	132
Direkte omkostninger	27.885	30	29
Andel indirekte omkostninger	<u>156.000</u>	<u>198</u>	<u>189</u>
Omkostninger bidrag i alt	<u>382.991</u>	<u>461</u>	<u>426</u>
Personaleomkostninger	3.750.208	3.090	3.915
Andel ledelse	184.000	138	132
Lageromkostninger	752.392	644	667
Tombola	36.185	0	20
Event Safety	764.570	0	0
Direkte omkostninger	412.935	403	305
Andel indirekte omkostninger	<u>1.138.000</u>	<u>1.435</u>	<u>1.376</u>
Omkostninger indsamling i alt	<u>7.038.290</u>	<u>5.710</u>	<u>6.415</u>
Omkostninger ved indtægtsskabende virksomhed i alt	<u>7.421.281</u>	<u>6.171</u>	<u>6.841</u>

Noter

	2003	Budget	2002
	kr.	2003	2002
	<u> </u>	t.kr.	<u>t.kr.</u>
6. Oplysning			
Personaleomkostninger	759.142	842	983
Andel ledelse	184.000	138	132
Omkostninger Muskelkraft	1.002.123	1.042	1.033
Omkostninger arrangementsavis	23.319	700	1.483
Direkte omkostninger	67.499	89	76
Andel indirekte omkostninger	<u>531.000</u>	<u>624</u>	<u>711</u>
Oplysning i alt	<u>2.567.083</u>	<u>3.435</u>	<u>4.418</u>
7. Medlemsarbejde			
Personale omkostninger	453.367	537	444
Andel ledelse	184.000	138	132
Medlemsgrupper	618.793	615	706
Landsmøde	401.717	275	286
Ferier og lejre	783.873	630	712
Andre medlemsaktiviteter	112.897	156	133
Direkte omkostninger	74.521	50	69
Andel indirekte omkostninger	<u>531.000</u>	<u>624</u>	<u>464</u>
Medlemsarbejde i alt	<u>3.160.168</u>	<u>3.025</u>	<u>2.946</u>
8. Institut for Muskelsvind			
MSF garanterede bidrag	<u>1.225.088</u>	<u>1.500</u>	<u>947</u>
Institut for Muskelsvind i alt	<u>1.225.088</u>	<u>1.500</u>	<u>947</u>
9. Marselisborgcentret			
Kontingent	129.420	100	90
Bassinleje	136.500	150	156
Overført administration og husleje	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>37</u>
Marselisborgcentret i alt	<u>265.920</u>	<u>250</u>	<u>283</u>

Noter

	2003 kr.	Budget 2003 t.kr.	2002 t.kr.
10. Musholm Bugt Feriecenter			
Personaleomkostninger	66.309	411	298
Direkte omkostninger	<u>390.888</u>	<u>429</u>	<u>430</u>
Omkostninger udviklingsdirektør i alt	457.197	840	728
Modtaget bidrag videregivet til Musholm	0	0	272
Driftstilskud	<u>581.000</u>	<u>990</u>	<u>500</u>
Musholm Bugt Feriecenter i alt	<u>1.038.197</u>	<u>1.830</u>	<u>1.500</u>
11. Handicappolitik og internationalt arbejde			
Andel ledelse	464.000	483	463
International handicappolitik	79.348	105	109
National handicappolitik	129.296	120	155
Direkte omkostninger	65.157	71	60
Andel indirekte omkostninger	32.000	51	36
DICAG, Sydafrika, finansieret af DANIDA, J.nr. 104.N.425.0.1 med 1.491.079 kr.	0	0	34
DICAG, Sydafrika, finansieret af DANIDA, J.nr. 104.N.425.b.1 med 6.000.000 kr.	1.993.830	2.500	859
MZAD, Zimbabwe, finansieret af DSI'S Miniprogram, MP2/B5 med 100.000 kr.	1.580	0	13
MZAD, Zimbabwe, finansieret af DSI'S Miniprogram, MP2/B42 med 15.000 kr.	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15</u>
Handicappolitik og internationalt arbejde i alt	<u>2.765.211</u>	<u>3.330</u>	<u>1.744</u>
12. Administrations- og ledelsesomkostninger			
Personaleomkostninger, økonomi	1.158.716	1.337	1.362
Personaleomkostninger, Intern service	452.143	546	460
Personaleomkostninger, IT	562.374	535	631
Øvrige administrative personaleomkostninger	<u>(44.698)</u>	<u>82</u>	<u>203</u>
Personaleomkostninger administration i alt	<u>2.128.535</u>	<u>2.500</u>	<u>2.656</u>
Direkte omkostninger, økonomi	390.340	254	277
Direkte omkostninger, intern service	1.006.263	1.128	966
Direkte omkostninger, IT	162.158	384	197
Øvrige administrative omkostninger	<u>454.630</u>	<u>523</u>	<u>556</u>
Direkte omkostninger administration i alt	<u>2.013.391</u>	<u>2.289</u>	<u>1.996</u>

Noter

	2003	Budget	2002
	kr.	2003	2002
	<u> </u>	t.kr.	<u>t.kr.</u>
12. Administrations- og ledelsesomkostninger, fortsat			
Lokaleomkostninger	439.728	537	490
Mødeomkostninger	620.402	405	391
Afskrivninger	<u>441.107</u>	<u>794</u>	<u>441</u>
Indirekte omkostninger i alt	<u>1.501.237</u>	<u>1.736</u>	<u>1.322</u>
Administrationsomkostninger i alt	<u>5.643.163</u>	<u>6.525</u>	<u>5.974</u>
Direktion	992.734	810	772
Formandssekretariatet	579.557	700	625
Udviklingschef	560.765	560	554
Strategisk udvikling	<u>551.517</u>	<u>-</u>	<u>33</u>
Ledelsesomkostninger i alt	<u>2.684.573</u>	<u>2.070</u>	<u>1.984</u>
Administrations- og ledelsesomkostninger i alt før fordeling	8.327.736	8.595	7.959
Fordelt administrationsomkostninger	(3.915.000)	(4.774)	(4.911)
Fordelt ledelsesomkostninger	<u>(1.920.000)</u>	<u>(1.897)</u>	<u>(1.839)</u>
Administrations- og ledelsesomkostninger i alt	<u>2.492.736</u>	<u>1.924</u>	<u>1.209</u>
Afskrivningernes fordeling på poster i resultatopgørelsen, som andel af administrationsomkostningerne			
Omkostninger ved indtægtsdækket virksomhed	75.191		74
Oplysning note 6	46.525		48
Medlemsarbejde note 7	12.233		13
Handikappolitik note 11	6.416		7
Øvrig administrationsomkostninger note 12	<u>120.302</u>		<u>120</u>
Fordelt MSF i alt	<u>260.667</u>		<u>262</u>
Afregnet med IFM i alt	<u>180.440</u>		<u>179</u>
Afskrivninger i alt	<u>441.107</u>	<u>794</u>	<u>441</u>

Noter

	<u>Ejendom kr.</u>
13. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2003	170.518
Tilgang	0
Afgang	<u>(1.544)</u>
Kostpris 31.12.2003	<u>168.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2003	<u>168.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2002	<u>170.518</u>

	<u>Driftsmidler kr.</u>	<u>Vogne kr.</u>	<u>Kontorinventar kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
14. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 01.01.2003	579.921	981.034	6.287.771	7.848.726
Tilgang	0	225.742	317.540	543.282
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2003	<u>579.921</u>	<u>1.206.776</u>	<u>6.605.311</u>	<u>8.392.008</u>
Afskrivninger 01.01.2003	(579.921)	(880.452)	(5.455.786)	(6.916.159)
Afskrivninger	0	(99.230)	(341.877)	(441.107)
Afskrivninger vedr. årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31.12.2003	<u>(579.921)</u>	<u>(979.682)</u>	<u>(5.797.663)</u>	<u>(7.357.266)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2003	<u>0</u>	<u>227.094</u>	<u>807.648</u>	<u>1.034.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2002	<u>0</u>	<u>100.582</u>	<u>831.985</u>	<u>932.567</u>

Noter

	<u>Aktier kr.</u>	<u>Obligationer kr.</u>
15. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2003	3.196.438	7.447.775
Tilgang	0	5.473.912
Afgang	<u>0</u>	<u>(6.735.392)</u>
Kostpris 31.12.2003	<u>3.196.438</u>	<u>6.186.295</u>
Opskrivninger pr. 31.12.2003	(1.488.633)	64.711
Op- og nedskrivninger	385.026	135.749
Tilbageført opskrivninger vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(48.750)</u>
Op- og nedskrivninger 31.12.2003	<u>(1.103.607)</u>	<u>151.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2003	<u>2.092.831</u>	<u>6.338.005</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2002	<u>1.707.805</u>	<u>7.512.486</u>
	 <u>2003</u>	 <u>2002</u>
	 kr.	 t.kr.
16. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud	4.468.091	5.620
Institut for Muskelsvind	939.742	1.258
Fonden for Børn og Unge med Muskelsvind	1.602.542	520
EventMus Fonden	4.207	0
Øvrige tilgodehavender	<u>956.935</u>	<u>903</u>
	<u>7.971.517</u>	<u>8.301</u>
17. Likvider		
Deponeringskonti	7.194.655	7.152
Prisen til minde om Jørgen Kejser (depot)	1.001.318	0
Øvrige likvide beholdninger	<u>3.784.306</u>	<u>745</u>
	<u>11.980.279</u>	<u>7.897</u>

Noter

	<u>2003</u> <u>kr.</u>	<u>2002</u> <u>t.kr.</u>
18. Disponible midler		
Saldo 01.01.2003	12.306.870	12.418
Overført af årets resultat	<u>2.352.001</u>	<u>(111)</u>
Saldo 31.12.2003	<u>14.658.871</u>	<u>12.307</u>

	<u>Henlagt</u> <u>01.01.2003</u> <u>kr.</u>	<u>Til-/afgang</u> <u>2003</u> <u>kr.</u>	<u>Henlagt</u> <u>31.12.2003</u> <u>kr.</u>
19. Formålsbestemte henlæggelser			
Tilskud til bestemte formål	140.500	623.378	763.878
Poul Werge	2.289	0	2.289
DANIDA j.nr 104.N.425.0.1	5.141.142	(1.993.830)	3.147.312
Jubilæumsfonden af 12.08.1973	90.000	0	90.000
Prisen til minde om Jørgen Kejser	0	1.000.000	1.000.000
Musholm Bugt Feriecenter	555.000	0	555.000
ALS	<u>3.663.717</u>	<u>(359.000)</u>	<u>3.304.717</u>
	9.592.648	(729.452)	8.863.196
Nettoprovenu ved Skådegrunden	<u>6.760.474</u>	<u>44.171</u>	<u>6.804.645*</u>
Henlæggelser i alt	<u>16.353.122</u>	<u>(685.281)</u>	<u>15.667.841</u>

*Anvendes senest 2005.

	<u>2003</u> <u>kr.</u>	<u>2002</u> <u>t.kr.</u>
20. Anden gæld		
Skyldige omkostninger	497.844	499
Feriepengeforpligtelse	914.269	1.084
Skyldig A-skat, arbejdsmarkedsbidrag	29.012	122
Merværdiafgift	5.668	47
EventMus Fonden	<u>0</u>	<u>369</u>
	<u>1.446.793</u>	<u>2.121</u>

Noter

21. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

Andre økonomiske forpligtelser

Musholmfonden

I forbindelse med etablering af Musholm Bugt Feriecenter har Muskelsvindfonden overfor Arbejdsmarkedets Feriefond i 1996 afgivet en drifts- og underskudsgaranti.

Muskelsvindfonden garanterer således et årligt forbrug på 1.348 t.kr. samt, at der indtil Musholm Bugt Feriecenter i en sammenhængende periode på 5 år har udvist et overskud (ekskl. ovennævnte driftsgaranti) skal erlægges en underskudsdekning på maksimalt 500 t.kr.

Pantsætninger

Muskelsvindfonden har stillet depot nr. 5073 37616-0 til sikkerhed for enhver forpligtelse, som man har eller måtte få overfor Jyske Bank. Kursværdien af depotet udgør pr. 31.12.2003, 8.344 t.kr.

Leasingforpligtelser

Muskelsvindfonden har indgået leasingforpligtelse frem til 20.03.2005 med årlig betaling på 50 t.kr. inkl. moms.

Eventualforpligtelser

Muskelsvindfonden har i 2001 indgået en aftale om livsløn med Muskelsvindfondens stifter Evald Krog. Evald Krog er fra 1. september 2001 ansat i et flexjob som kampagnechef for Musholm Bugt Feriecenter. Forpligtelsen er delvis afdækket ved en pensionsordning.

22. Nærtstående parter

I forhold til Muskelsvindfonden betragtes følgende som nærtstående parter

- Institut for Muskelsvind, da der er fælles bestyrelse.
- Musholmfonden, da man har stillet garanti for brug af feriecentret.

Såvel Institut for Muskelsvind som Musholmfonden har fælles administration med Muskelsvindfonden. Derudover har Muskelsvindfonden afgivet garanti på leje af lokaler samt en underskudsdekning hos Musholmfonden, jf. note 21.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.